Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Excelentíssimo  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº05/2013

JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,

no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado

Expediente Legislativo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, requerendo sua

interferência junto à CEDAE – Companhia Estadual de Água e Esgoto, objetivando a

instalação de rede de água tratada no Bairro Caiçara, expandindo-se até a Serra das Araras,

a fim de atender aos moradores daquela localidade situada neste primeiro distrito de Piraí-

RJ.

As famílias residentes no referido Bairro, não dispõe de tal benefício, uma vez que não

consomem água tratada, as residências possuem apenas água de poço, onde muitos estão

com excesso de sulfato ferroso e presença de coliformes fecais, ocasionando problemas de

saúde em algumas famílias.

 Face ao exposto, aguardamos a solução deste problema para que aquela comunidade

também possa usufruir deste serviço que certamente trará melhora na qualidade de vida

para as famílias ali residentes.

Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2013.

João Roberto Ladeira

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500